
1 

KUPNÍ SMLOUVA 

(podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany: 

 

Prodávající: Kenast s.r.o. 

Se sídlem: J.A. Komenského 258, 289 11 Pečky 

IČ: 27243397 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

veden pod sp.zn. C 107132 u Městského soudu v Praze, zastoupený panem Milanem 

Staňkem, jednatelem společnosti; dále jen jako „prodávající“, a 

 

 

Kupující: Město Nymburk 

Se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500 

Zastoupen: PhDr. Pavlem Fojtíkem, starostou města; dále jen jako „kupující“ 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující kupní smlouvě: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá do vlastnictví předmět koupě vymezený v čl. II 

této smlouvy a kupující se zavazuje, že tento předmět koupě převezme a že za tento předmět 

zaplatí kupní cenu stanovenou v čl. III. této smlouvy, a to za níže ujednaných podmínek. 

 

II. 

Vymezení předmětu koupě 

Šatní skříňky dvoudvéřové s lavicí o rozměrech 2080x600x810mm v počtu 60 ks  s parametry 

dle předložené nabídky ze dne 6.10.2016,  které jsou uvedené v příloze smlouvy. 

Věc: Rozměr v mm: Kusů: 

Dvoudvéřová 

šatní skříň s lavicí 

2080 x 600 x 810 60 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena je ujednána následovně: 

  Cena bez DPH: 231. 900 Kč bez DPH 

  DPH 21 %: 48. 699 Kč bez DPH 

  Celková kupní cena s DPH: 280. 599 Kč vč. DPH 

  slovy dvěstěosmdesáttisícpětsetdevadesátdevět korun českých. 

2. Celková kupní cena zahrnuje předmět koupě, veškeré jeho součásti, jeho dodání na 

místo níže určené a případně veškerá další plnění podle této smlouvy. 

3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena tak, že prodávající vystaví kupujícímu po 

předání díla dle čl. IV této smlouvy fakturu. Splatnost faktury je 14 dnů od okamžiku 

jejího vystavení. Kupující je oprávněn fakturu vrátit s náležitým upozorněním 

prodávajícího, pokud faktura neobsahuje správnou kupní cenu nebo veškeré zákonem 

požadované náležitosti. 

file:///C:/Users/Uzivatel/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/KYLSLWX8/CR267856702


2 

 

IV. 

Doba, místo a další náležitosti plnění 

 

1. Prodávající je povinen předat předmět koupě kupujícímu do 20 dnů od podpisu této 

smlouvy v čase od 8:00 do 17:00. Kupující je povinen předmět koupě v této době 

převzít. 

2. Místem, kde má být předmět koupě předán je Boleslavská třída 319, Nymburk 

(plavecký bazén). 

3. Kupující umožní prodávajícímu provedení uvedených činností v místě předání a 

v době předcházející předání dle odst. 1 tohoto článku, v případě potřeby kupující 

poskytne nezbytnou součinnost k jejich provedení. 

4. Jako potvrzení o převzetí předmětu koupě stvrdí kupující při předání předmětu koupě 

prodávajícímu dodací list | předávací protokol. Podpisem dodacího listu | předávacího 

protokolu prodávající a kupující potvrzují, že se podrobně seznámili se stavem a 

vlastnostmi předmětu koupě, ten nemá žádné jim známé vady a je způsobilý k užívání 

ve výše dohodnutém množství a jakosti, není-li v dodacím listu | předávacím 

protokolu výslovně uvedeno jinak. 

 

V. 

Převod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 

 

Na kupujícího přechází vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem podpisu dodacího 

listu/předávacího protokolu. V souladu s ust. § 2082 OZ přechází na kupujícího v tomto 

okamžiku též nebezpečí škody. 

 

VI. 

Záruka za jakost a servis prodávajícího 

 

1. Prodávající poskytuje na dodané dílo záruční dobu v délce 24 měsíců a to na kompletní 

předmět koupě. Záruční servis bude zajištěn do 48 hodin po písemném nahlášení závady. 

Při nahlášení emailem a faxem se písemná forma považuje za zachovanou. 

2. Prodávající poskytuje též pozáruční servis, a to do 5 dnů od ohlášení kupujícího, za 

podmínek určených prodávajícím. 

3. Uplatňování práv ze záruky stejně jako nahlašování vad předmětu koupě a související 

práva a povinnosti se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

VII. 

Hrubé porušení smlouvy, sankce 

 

1. Smluvní strany pokládají za hrubé porušení smlouvy nedodání předmětu koupě ani 

do 1 dne po uplynutí dodací lhůty dle čl. IV. této smlouvy nebo dodání předmětu 

koupě s vadami a dále nepřevzetí předmětu koupě kupujícím. Při odstoupení od 

smlouvy může strana oprávněná k odstoupení požadovat náklady doposud účelně 

vynaložené na poskytnutí plnění nebo v jeho očekávání. 

2. Za každý den prodlení v dodání předmětu koupě bude prodávajícímu účtována smluvní 

pokuta 0.1 % z celkové kupní ceny díla bez DPH. Za každý den zpoždění úhrady 

kupní ceny po uplynutí 14 dnů od vystavení faktury bude kupujícímu účtována 

smluvní pokuta ve výší 0.1 % z dlužné částky. 

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučují zákonné právo smluvních stran na náhradu 

škody, ani na úroky z prodlení v zákonem stanovené výši, ust. § 2050 OZ se neuplatní. 



3 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

1. V rozsahu touto smlouvou neupraveném se práva a povinnost z této smlouvy řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tato smlouva může být měněna nebo 

doplňována jen v písemné formě v podobě vzestupně číslovaných dodatků 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdržela 2 vyhotovení. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Nymburk č. 421 ze dne 

19.10.2016. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. Zveřejnění v Registru smluv se zavazuje zajistit Kupující do 30 dnů od 

podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

5. Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této 

smlouvě, včetně dodatků a příloh, jsou smluvní strany oprávněny zveřejnit, a to 

jakýmkoliv způsobem, přičemž obsah této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se 

nepovažuje za obchodní tajemství. Tento souhlas se týká i takových údajů, jejichž 

ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních údajů (zejm. zák. č. 101/2000 

Sb.), tzn. i osobních a citlivých údajů, včetně podoby podpisu. Účastníci této smlouvy 

dávají zároveň tímto městu Nymburk svůj výslovný souhlas ve smyslu zák. č. 

101/2000 Sb. se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 

včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, 

evidence této smlouvy a zpřístupnění obsahu této smlouvy veřejnosti. 

 

 

 

 

Příloha: Parametry dodávaných skříněk 

 

 

 

 

 

V _____________ dne ______________  V__________ dne ________________ 

 

 

 

 

……………………………………  …………………………………… 

Prodávající, Kenast s.r.o.  kupující, Město Nymburk 

Milan Staněk  PhDr. Pavel Fojtík  



4 

Příloha smlouvy – parametry dodávaných skříněk  

 

Šatní skříňka dvoudveřová s lavicí  
 

- rozměr skříně 1700x600x500 mm 

- celkový rozměr sestavy 2080x600x810 mm 

- svařovaná konstrukce 

- dveře zavěšeny na vnějších pantech - úhel otevření dveří 180° 

- větrací otvory ve dvířkách 

- šířka každého oddělení skříně 300 mm 

- průchozí šířka buňky 250 mm 

- v každém oddělení polička a tyč se třemi plastovými háčky 

- uzávěr pro visací zámek (visací zámek není součástí dodávky) 

- sedací plocha podlavičky z šedé LTD tl. 18 mm + plastová hrana 

- hladká povrchová úprava práškovým lakem –  

korpus RAL 7035 světle šedá / dveře RAL 5012 modrá 

- doprava zdarma  

- bez jmenovky 

- skříň nemá standardně předvrtané otvory pro spojení do řad 

- bez spojovacího materiálu  

 

Cena za kus:       3. 865 Kč bez DPH 

Cena za 60 ks:   231. 900 Kč bez DPH 

 

 

 


